АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /3, 0N, /-0l Ц xn

Об освобождении самовольно
занятого земельного участка,
о демонтаже неправомерно

размещенного некапит€LIIьного

строения, сооружения и переносе
иного движимого объекта на
территории города Смоленска

В соответствии с ГражданскиМ кодексоМ Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского

Совета IV созыва от 28.I2.2O|2 Ns 804 <Об угверждении Положения о порядке

освобождениrI самовольно заrulтых земельньtх у{астков, демонт€Dка неправомерно

р€вмещенньD( некапит€lльньtх строений, сооружений и переноса иных движимых

объекгов на территории города Смоленскa>), на основании протокола заседания

комиссии по освобождению самовольно занrIтьIх зеМеЛЬНЫХ У{аСТКОВ, ДеМОНТаЖУ

неправомерно р€вмещенньIх некапитальньtх строений, сооружений и переносу

иньtх движимьtх объектов на территории города Смоленска от 28.06.2024 N9 72,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация гороjа Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. освободить с€ll\dовольно зЕlнrlтый земельный yracToк, расположенный в

районе дома 42 по улице Генерапа Лукина в городе Смоленске, путем демонтажа и

переноса к месту храненчя непрЕtвомерно размещенного на нем движимого

объеrсга- металлического гаража площадью 20 кв, метров,

2.управлению Ддминистрации города Смоленска по Заднепровскому

рйоrту (адрес: 2|4Ot2, российская Федерация, смоленскм областьо город

Смоленск, улица |2 летоктября, дом 1 1, телефон: (4812) 27_1 1_05) обеспечить:

-
"пrфорrирование

пользователей неправомерно размещенtlого движимого

объекга, у**u"rого в пункте 1 настоящего постановJIёния, о дате демонтЕDка;

2

- до 28.12.2024 демонт€Dк и вывоз матери€шов демонт€Dка неправомерно

р€ц}мещенного движимого объекта, ук€ванного в гryнкте 1 настояЩеГо

постановленLUI, к месту хранения.
3. Муничипальному унитарному предприrIтию <Автоколонна-lЗ08)

(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: (48|2) З|,0]-4lr,

факс: (4S12) З|-7З-29) обеспечить в течение б месяцев хранение матери€цIов

демонт€Dка неправомерно р€lзмещенного движимого объекта, указанного в пункте l

настоящего постановлениrI.
4. Муницип€tльному казённому учреждению <Городское информаIIионное

агентство)) опубликовать настоящее гIостановление в средствах массовой
информации в течение З дней с момента его издания.

5.Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официаrrЬНоМ сайте

Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложиТь На

заместителя Главы города Смоленска по территори€Lльному устройству и

взаимодействию с административными органами.

Глава города Смоленска А.А. Новиков